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Öz
Sivas, Yozgat, Kayseri ve Tokat illerinin bazı ilçe ve köylerini kapsayan Emlek yöresi, 

âşıklık geleneği bakımından oldukça zengin bir kültüre ev sahipliği yapmaktadır. Bu kültürün 
önemli bir unsuru olarak değerlendirilen müzik de Emlek yöresi âşıklarının sazında bugün 
tüm yurda yayılmış durumdadır. Usul bakımından uzun hava türünde olan Emlek Ağzı uzun 
havaları, Türk halk müziği literatüründe ve müzik eğitiminde önemli bir yere sahip olmasına 
karşın bu konuda akademik çalışmaların yetersizliği dikkat çekici olmuştur. Bu çalışmada 
Emlek bölgesinin tarihi, kültürel dokusu, yöredeki aşıklık geleneği ve çalışma kapsamında 
belirlenmiş olan 14 uzun havanın edebî ve müzikal kimliği incelenerek Emlek yöresi ile 
ilgili literatüre katkı sağlamak amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda ilgili literatür, arşiv ve 
derlemeler taranmış, notasına ulaşılamayan ses kayıtlarının tarafımızca notaya alınmasıyla yöre 
ve yörenin uzun havaları konusunda detaylı analizler yapılmaya çalışılmıştır. İncelenen eserlere 
edebi açıdan bakıldığında aşk, sevda, hasret, ayrılık, doğal afetler, feleğe sitem konularının 
işlendiği, şiirlerin büyük çoğunluğunun 11’li hece ölçüsüyle yazılmış koşma, birinin ise 
8’li hece ölçüsüyle yazılmış semai olduğu, ek kelimeler içerdiği ancak şiirden bağımsız ek 
kelimelerin sıklıkla kullanılmadığı tespit edilmiştir. Müzikal yönden gerçekleştirilen analizlerde 
ise eserlerin la notasında karar verdiği, değiştirici işaret olarak si bemol 1, si bemol 2 ve fa diyez 
3 notalarının kullanıldığı, genellikle inici-çıkıcı bir seyir özelliği sergilediği, 5 ses ve 17 ses 
arasında bir ses genişliğine sahip olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 
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Abstract
Emlek region, which covers some districts and villages of Sivas, Yozgat, Kayseri and Tokat 

provinces, hosts a very rich culture in terms of minstrel tradition. Music, which is considered 
as an important element of this culture, has spread all over the country today on the saz of 
the minstrels of Emlek region. Although Emlek accent unmetered folk songs, which are 
in the unmetered folk song genre in terms of usul, have an important place in Turkish folk 
music literature and music education, the lack of academic studies on this subject has been 
remarkable. In this study, it is aimed to contribute to the literature on the Emlek region by 
examining the history, cultural texture of the Emlek region, the minstrel tradition in the region 
and the literary and musical identity of the 14 unmetered folk songs identified within the scope 
of the study. For this purpose, the relevant literature, archives and compilations were scanned, 
and detailed analyses on the region and the unmetered folk songs of the region were tried to be 
made by notating the sound recordings whose notes could not be reached. When the analysed 
works were examined from a literary point of view, it was determined that the subjects of love, 
infatuation, longing, separation, natural disasters, reproach to the disaster were dealt with, the 
majority of the poems were kosma written in 11 syllable meter and one of them was semai 
written in 8 syllable meter, they contained added words, but added words independent from the 
poem were not used frequently. In the musical analyses, it was concluded that the works decide 
on the note la, the notes B flat 1, B flat 2 and F sharp 3 are used as modifying signs, generally 
exhibit a descending-descending course, and have a sound width between 5 and 17 voices.

Keywords: Emlek Region, Emlek Accent, Unmetered Folk Song, Tradition of Minstrelsy, 
Bozok.

Giriş
Türk halk müziği, usul temelinde sınıflandırıldığında uzun hava ve kırık 

hava şeklinde iki ana başlık altında toplanmaktadır. Kırık havalar sözlü ve sözsüz 
olabilmekteyken uzun havalar yalnızca sözlü eserlerden müteşekkildir. Uzun havalar; 
“Barak, Bozlak, Gurbet Havası, Yol Havası, Gazel, Ela Gözlü, Arguvan, Çamşıhı, 
Divan, Hoyrat, Maya, Müstezat, Ağıt, Çukurova, Kerem, Koşma, Türkmani” (Demir, 
2013; Uğurlu, 2009, 203-239; Emnalar, 1998, 240) şeklinde oldukça geniş bir alt 
gruba ayrılmaktadır. Günümüzde Türk halk müziği literatüründe ve müzik eğitiminde 
önemli bir yere sahip olan Emlek Ağzı uzun havalarıyla ilgili akademik çalışmaların 
sınırlı olması dikkat çekicidir. Türk halk müziği uzun hava türlerinden olan Emlek 
Ağzı uzun havalarının incelendiği bu çalışmada örneklem olarak alınan 14 Emlek 
Ağzı uzun hava örneği müzikal ve edebî özellikleri yönünden analiz edilmiştir. Nitel 
bir araştırma olan çalışmada doküman incelenmesi ile toplanan veriler içerik analizine 
tabi tutulmuştur. Emlek Ağzı uzun havalarının bilimsel bir bakış açısıyla incelenerek 
konuya ilişkin literatüre kaynak kazandırmak amacı doğrultusunda “müzik eğitiminde 
kullanılan Emlek Ağzı uzun havalarının edebî ve müzikal özelliklerinin neler olduğu” 
araştırmanın problem durumu olarak belirlenerek aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır:

Emlek Ağzı uzun havalarının makamsal yapısı nasıldır?
Emlek Ağzı uzun havalarının ezgisel yapısı nasıldır?
Emlek Ağzı uzun havalarının konuları ve edebî özellikleri nelerdir?

1. Emlek Bölgesi, Bölgenin Müzik Kültürü ve Âşıklık Geleneği
Yurdumuzda İç Anadolu bölgesinde yer alan Emlek; Sivas, Yozgat, Kayseri ve 

Tokat illerinin bazı ilçe ve köylerini kapsayacak bir coğrafi bölgeye konumlanmıştır. 
Emlek, Çorum’un güneyinden başlayıp Alaca ilçe sınırına kadar uzanır. Çorum’a 
varan kara yoluyla Cemilbey köyü arasındaki yerleşim yeri Emlek’in esas sınır alanıdır 
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(Bulduk, 1992, 138). Kaynaklarda 80 ve 105 civarı köyü kapsadığı belirtilen Emlek 
bölgesi, 1556 tarihli mufassal tahrir defterine göre 56 (Bulduk, 1992, 139), 1575 ve 
1576 tarihli mufassal tahrir defterlerine göre ise 62 köyü içine almaktadır (Koç, 1989, 
108-109).” Emlek bölgesindeki köylerin tümü coğrafi bir bölgeyi oluşturmasının 
ötesinde gelenek, görenek, inanç biçimleri, ağız özellikleri, sosyal yaşam, kültürel 
değerler yönünden aynı değerlere sahip bir bölgedir” (Der-Mak, 199).

1556 tarihli mufassal tahrir defterinde Emlak adıyla yer alan bölge Bozok sancağına 
bağlı Kaza-i Akdağ’ın nahiyesi olarak belirtilmektedir (Arslan, 2005, 33-34). Orta 
Kızılırmak havzasında yer alan Bozok yöresi Yozgat ili sınırları içerisinde olup Orta 
Anadolu platolarının üzerinde konumlanmaktadır. Fakat güneyinde Kızılırmak, 
kuzeyinde Yeşilırmak vadilerine gidildikçe yükselti azalarak 1000 metrenin altına 
inmektedir (Koç, 1989, 7). Yörenin yükseltisi akarsuların oluşumunu sağlayarak 
bölgede tarım faaliyetlerinin gelişimine katkı sağlamıştır (Koç, 1989, 8). 

Tarihsel bir derinliğe sahip olan Emlek bölgesi, geçmişte birçok medeniyete ev 
sahipliği yaparak doğal güzellikleriyle onlara yuva olmuştur. Bu medeniyet zenginliğine 
paralel olarak bölgede birçok din ve mezhep varlığını sürdürmüştür. Emlek’in Bozok 
sancağına bağlı olması sebebiyle bölgenin tarihi konusunda yapılacak incelemeler 
bizleri Bozok’un tarihine götürmektedir. Tokmak (2010, 3), bölgeye ilk yerleşimi 
Kalkolitik Çağ’a dayandırarak Erken Tunç Çağı’na gelindiğinde yerleşim yerlerinin 
Emlekhüyük, Erenyurt, Benlihasan bölgelerinde toplandığını ve bu çağdan itibaren 
yerleşim yerlerinin sayısının arttığını belirtmiştir. Tokmak, bölgede Hattuşaş’a yakınlık 
nedeniyle Hititlerin varlığından söz ederek Helenistik Dönem’den sonra bölgenin 
Roma İmparatorluğu’nun (MÖ.27-MS.295) yönetimine geçtiğini ifade etmiştir. Koç 
(1989, 10), MÖ 1200’lerden itibaren Frigler’in yönetiminde olan bölgenin MÖ 6-4. yy 
arasında Kimmerler’e geçtiğini ve ardından kısa bir süre Lidyalılarda kalan bölgenin 
Persler ve Galatların hakimiyetine girdiğini belirtmiştir. Koç, Miladi yıllardan itibaren 
Romalıların eline geçen bölgenin MS 4. yy sonlarına doğru Bizans’a dahil olduğunu 
ve sonrasında Bizans’ın yerini Osmanlı İmparatorluğunun aldığını ifade etmiştir.  
Osmanlı İmparatorluğunda taşra teşkilatı eyaletler ve onlara bağlı sancaklardan 
oluşmaktaydı. Sancaklar da kaza ve nahiye adıyla alt birimlere ayrılmıştı (Arslan, 
2005, 24-25). Bozok sancağı 1556 yılında Bozok ve Emlek bölgesinin bağlı olduğu 
Akdağ olmak üzere 2 bölgeden oluşmaktaydı. (Arslan, 2005, 29, 34). Bugün nahiye 
olma durumunu yitirmiş olan Emlek, farklı illerin köylerini kapsayan bir bölge haline 
gelmiş olsa da bu yörede yaşayanlar isimlerine sahip çıkmışlardır. 

Kültür, bilinçli veya bilinç dışı olarak toplum tarafından yaratılmış, tarihsel 
derinliğe olan maddi ve manevi ürünler bütünüdür. Müzik de bu kültür ürünleri 
içerisindeki önemli yaratılardan biridir. Emlek yöresinin müzik kültüründe Bektaşi 
kültürünün etkileri oldukça yoğundur. Bölgenin geniş bir coğrafyaya yayılması ve 
farklı ilçe sınırlarına dahil olmasına paralel olarak müzik kültürünün de bu zenginlikten 
beslendiği görülmektedir. Öte yandan bölgenin müzik kültürünün şekillenmesinde 
âşıkların da önemli bir etkisi vardır. “Halk içinde yetişen gerek kendisinin gerekse 
başkalarının şiirlerini çok defa saz eşliğinde söyleyen, doğaçlama şiir söyleme 
yeteneğine sahip kişi, halk şairi” (Özbek, 2009:73) şeklinde tanımlanan âşıkların 
bölge dergâhlarında yapılan cemlere katılım sebebiyle bölgeye gelip gitmeleri sonucu 
bölgenin müzik kültürünün yayılmasında etkili olduğunu bilinmektedir (Kurt 2021, 
109). Dolayısıyla bölgenin müzik kültürünün yalnızca bölge sınırlarında kalmayıp 
geniş bir alanda etki gösterdiği bilinmektedir. 

Zengin bir folklorik yapıya sahip olan Sivas’tan yaklaşık 450 âşık çıkmış olup 
bu âşıkların 116’sı Emlek bölgesindendir. Ancak bu sayısının yapılacak incelemeler 
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sonucunda artacağı düşünülmektedir (Kaya, 1998, 148). Dolayısıyla Emlek’te âşıklık 
geleneği Sivas âşıklık geleneğinden bağımsız değildir. Âşık Veli, Âşık Kemter, Âşık 
Kamber, Âşık İzzet, Âşık Agâhi, Âşık Veysel, Âşık Hüseyin gibi isimler bölgenin 
önemli âşıklarındandır. 

2. Bulgular
2.1. “Ağgül Seni” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar 
2.1.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde portenin dördüncü çizgisinde yer alan re sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıktaki la sesinde karar verildiği görülmektedir. İkinci 
aralıktaki la ve dördüncü aralıktaki mi sesleri arasında seyreden eserde değiştirici 
işaret olarak si bemol 1 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan 
sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin muhayyer ve uşşak makamlarına yakın 
olduğu değerlendirilmektedir.

2.1.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
“Ağgül Seni” adlı Emlek Ağzı uzun hava, 5 ses genişliğinde bir ezgi yapısına 

sahiptir. Eser, portenin ikinci aralıktaki la sesiyle başlayarak mi sesine kadar çıkar.
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup la karar 

sesi ile başlamaktadır. Sözlü bölüm ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Bu açıdan 
bakıldığında resitatif bir özellik gösterdiği söylenebilir. Yer yer çarpma notaları 
görülen eserde vibrato ve glissando gibi transkripsiyon işaretleri bulunmamaktadır. 
Eserde “yar alen alen, gül alen alen” gibi şiirden ayrı müzikal katma sözcük ifadeler 
bulunmaktadır.

2.1.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip eserde aşk, sevda ve ayrılık temaları işlenmektedir. Âşık 

edebiyatında bu ölçü tipine koşma denilmektedir. Eserin sözleri üçlü dizelerden ve 
ikili nakaratlardan oluşmaktadır. Eserin kafiye şeması: aaa, bb, ccc, bb şeklindedir.

2.2. “Dokuz Ay Koynunda Gezdirdin Beni” İsimli Uzun Havaya Yönelik 
Bulgu ve Yorumlar

2.2.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde dördüncü çizgideki re sesinin güçlü ses olarak kullanıldığı ve ikinci 

aralıktaki la sesinde karar verildiği görülmektedir. La ve beşinci çizgi üzerindeki 
sol sesleri arasında seyreden eserde, değiştirici işaret olarak fa diyez 3 ve si 
bemol 1 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan sonra inici-
çıkıcı bir karakter gösteren eserin, muhayyer ve uşşak makamlarına yakın olduğu 
değerlendirilmektedir.

2.2.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı 
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup portenin 

ikinci aralığındaki la karar sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine sahip 
eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Yer yer çarpma notaları 
görülen eserde, vibrato ve glissando gibi transkripsiyon işaretleri bulunmamaktadır. 
Ayrıca eserde şiirden ayrı müzikal katma sözcükler de bulunmamaktadır. 

“Dokuz Ay Koynunda Gezdirdin Beni” adlı Emlek Ağzı uzun hava 7 ses 
genişliğinde bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portenin ikinci aralığındaki la sesi ile 
başlayarak beşinci çizgi üzerindeki sol sesine kadar çıkar.

2.2.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
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11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 
oluşmaktadır. Eserde anne sevgisi ve özlemi temaları işlenmektedir. Eserin kafiye 
şeması: aaab, cccb, dddb, eeeb, fffb, gggb, hhhb şeklindedir.

2.3. “Bir Kökte Uzamış” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar
2.3.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde portenin dördüncü aralığındaki mi sesinin güçlü ses olarak kullanıldığı ve 

ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verdiği görülmektedir. Fa diyez 3 ve sol sesleri 
arasında seyreden eserde değiştirici işaret olarak fa diyez, fa diyez 3 ve si bemol 2 
kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan sonra inici bir karakter 
gösteren eserin muhayyer ve hüseyni makamlarına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.3.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup portenin 

ikinci aralığında yer alan la sesi ile başlamaktadır. İnici bir seyir özelliğine sahip eserin 
sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Yer yer çarpma notaları görülen 
eserde vibrato ve glissando gibi transkripsiyon işaretleri bulunmamaktadır. Eserde 
şiirden ayrı “kaşların güzel” söz grubu müzikal katma sözcük olarak kullanılmaktadır.

“Bir kökte uzamış” isimli Emlek Ağzı uzun hava 9 ses genişliğinde bir ezgi 
yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralıkta yer alan fa diyez 3 ile başlayarak 
tizde sol sesine kadar çıkar.

2.3.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde güzele övgü, aşk ve sevda temaları işlenmektedir. Eserin kafiye 
şeması: abab, cccb, dddb, eeeb, fffb şeklindedir.

2.4. “Bir Seher Vaktinde Gençlik Çağında” İsimli Uzun Havaya Yönelik 
Bulgu ve Yorumlar

2.4.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde portenin dördüncü aralığındaki mi ve dördüncü çizgisindeki re seslerinin 

güçlü ses olarak kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği 
görülmektedir. Fa diyez 3 ve tiz oktavdaki mi sesleri arasında seyreden eserde 
değiştirici işaret olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz 
seslerde gezinti yaptıktan sonra inici bir karakter gösteren eserin muhayyer, uşşak ve 
hüseyni makamlarına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.4.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup portenin 

ikinci aralığındaki la sesi ile başlamaktadır. İnici bir seyir özelliğine sahip eserin sözlü 
bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Yer yer çarpma notaları görülen eserde 
vibrato ve glissando gibi transkripsiyon işaretleri bulunmamaktadır. Eserde şiirden 
ayrı katma sözcük kullanılmamaktadır.

“Bir seher vaktinde gençlik çağında” isimli Emlek Ağzı uzun hava 17 ses 
genişliğinde bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile 
başlayarak 2 oktav tizdeki la sesine kadar çıkar.

2.4.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde aşk ve sevda temaları işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: abcb, 
dddb, eeeb, fffb şeklindedir.
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2.5. “Dostum Beni Niçin Zar İncidirsin” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu 
ve Yorumlar

2.5.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıktaki la sesinde karar verildiği görülmektedir. Fa diyez 3 
ve tiz oktavdaki la sesleri arasında seyreden eserde değiştirici işaret olarak fa diyez 
3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan sonra 
inici bir karakter gösteren eserin muhayyer ve hüseyni makamlarına yakın olduğu 
değerlendirilmektedir.

2.5.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
 Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup la karar 

sesi ile başlamaktadır. İnici bir seyir özelliğine sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan 
konuşma diline yakındır. Yer yer çarpma notaları görülen eserde vibrato ve tril gibi 
transkripsiyon işaretleri kullanılmazken glissando kullanıldığı görülmektedir. Eserde 
şiirden ayrı olarak “de vermem” ve “ey ey” gibi katma sözcükler kullanılmaktadır.

“Dostum beni niçin zar incidirsin” adlı Emlek Ağzı uzun hava 10 ses genişliğinde 
bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile başlayarak tizde 
la sesine kadar çıkar.

2.5.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde dosta sitem, aşk ve sevda temaları işlenmektedir. Eserin kafiye 
şeması: abcb, dddb, eeeb, fffb şeklindedir.

2.6. “Eğer Benim ile Gitmek Dilersen” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve 
Yorumlar

2.6.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikici aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. Fa 
diyez 3 ve tiz oktavdaki fa sesleri arasında seyreden eserde değiştirici işaret olarak 
fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan 
sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni makamına yakın olduğu 
değerlendirilmektedir.

2.6.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup portenin 

ikinci aralığında yer alan la karar sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine 
sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma, vibrato, 
glissando ve tril gibi transkripsiyon işaretleri bulunmayan eserde şiirden ayrı olarak 
‘’ey’’ katma sözcüğü kullanılmaktadır.

“Eğer benim ile gitmek dilersen” adlı Emlek Ağzı uzun hava 8 ses genişliğinde 
bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile başlayarak tizde 
fa sesine kadar çıkar.

2.6.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde dosta aşk ve sevgi temaları işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: 
abcb, dddb, eeeb şeklindedir.
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2.7. “Genç Yaşımda Felek” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar
2.7.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi ve dördüncü çizgide yer alan re 

sesinin güçlü ses olarak kullanıldığı ve la sesinde karar verildiği görülmektedir. İkinci 
çizgide yer alan sol ve tiz oktavdaki la sesleri arasında seyreden eserde değiştirici 
işaret olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti 
yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin muhayyer, uşşak ve hüseyni 
makamlarına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.7.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar 

sesinin dördüncü derecesi olan re sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine 
sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma, vibrato, 
glissando ve tril gibi transkripsiyon işaretleri bulunmayan eserde şiirden ayrı olarak 
katma sözcük kullanılmamaktadır.

“Genç yaşımda felek” isimli Emlek Ağzı uzun hava 9 ses genişliğinde bir ezgi 
yapısına sahiptir. Eser, portedeki ikinci çizgi sol ile başlayarak tizde la sesine kadar 
çıkar.

2.7.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde kadere ve feleğe sitem temaları işlenmektedir. Eserin kafiye 
şeması: abab, cccb, dddb, eeeb, fffb, gggb, hhhb şeklindedir.

2.8. “Gine Mi Ağladın Kirpikler Nemli” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu 
ve Yorumlar

2.8.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. Birinci 
aralıkta yer alan fa diyez 3 ve tiz oktavdaki la sesleri arasında seyreden eserde, 
değiştirici işaret olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz 
seslerde gezinti yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni 
makamına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.8.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup 

karar sesinin yedinci derecesi olan sol sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir 
özelliğine sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma 
notalarının bulunduğu eserde vibrato, glissando ve tril gibi transkripsiyon işaretleri 
bulunmamaktadır.  Eserde şiirden ayrı olarak katma sözcük kullanılmamaktadır.

“Gine mi ağladın kirpikler nemli” isimli Emlek Ağzı uzun hava 10 ses genişliğinde 
bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile başlayarak tizde 
la sesine kadar çıkar.

2.8.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde dost üzüntüsünü paylaşma, onun derdine ortak olma gibi bir 
tema işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: abab, cccb, dddb, eeeb şeklindedir.
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2.9. “Kırma Gönül Şişesini” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar
2.9.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralık la sesinde karar verildiği görülmektedir. Portenin birinci 
aralığında yer alan fa diyez 2 ve tiz oktavdaki sol sesleri arasında seyreden eserde, 
değiştirici işaret olarak fa diyez 2 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz 
seslerde gezinti yaptıktan sonra inici bir karakter gösteren eserin muhayyer makamına 
yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.9.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar sesi 

portenin ikinci aralığında yer alan la notası ile başlamaktadır. İnici bir seyir özelliğine 
sahip olan eserin sözlü bölümü, ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Vibrato ve 
glissando işaretlerinin bulunmadığı eserde tril ve çarpmalar göze çarpar. Eserde 
şiirden ayrı olarak katma sözcük kullanılmamaktadır.

“Kırma gönül şişesini” isimli Emlek Ağzı uzun hava 9 ses genişliğinde bir ezgi 
yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 2 ile başlayarak tizde sol 
sesine kadar çıkar.

2.9.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
8’li hece ölçüsüne sahip semai biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde insan incitmenin ve kırmanın hoş olmadığını anlatan bir tema 
işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: abab, cded (bağlantı), fffb, cded (bağlantı), gggb, 
cded (bağlantı) şeklindedir.

2.10. “Ne Haldayım Ela Gözün Süzenler” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu 
ve Yorumlar

2.10.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. Birinci 
aralıkta yer alan fa diyez 3 ve tiz oktavdaki sol sesleri arasında seyreden eserde 
değiştirici işaret olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz 
seslerde gezinti yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni 
makamına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.10.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar 

sesi portenin ikinci aralığında yer alan la notası ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir 
seyir özelliğine sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. 
Çarpma, tril ve glissando işaretlerinin bulunmadığı eserde vibrato kullanımı göze 
çarpar. Eserde şiirden ayrı olarak “yar beni beni”, “uy beni beni” gibi katma sözcükler 
kullanılmaktadır.

“Ne haldayım ela gözün süzenler” isimli Emlek Ağzı uzun hava 9 ses genişliğinde 
bir ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile başlayarak tizde 
sol sesine kadar çıkar.

2.10.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde aşk, sevda ve ayrılık temaları işlenmektedir. Eserin kafiye 
şeması: abab, cccb, dddb, eeeb, fffb, gggb şeklindedir.
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2.11. “Sekizinci Ayın Yirmi İkisi” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve 
Yorumlar

2.11.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü çizgisinde yer alan re sesinin güçlü ses olarak kullanıldığı 

ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. Birinci aralıkta yer 
alan fa diyez 3 ve tiz oktavdaki sol sesleri arasında seyreden eserde, değiştirici işaret 
olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti 
yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin uşşak makamına yakın olduğu 
değerlendirilmektedir.

2.11.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar sesi 

la notası ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine sahip eserin sözlü bölümü 
ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma notaları bulunan eserde tril, glissando 
ve vibrato gibi transkripsiyon işaretleri bulunmamaktadır. Eserde şiirden ayrı olarak 
“de benim, vay benim” gibi katma sözcükler kullanılmaktadır.

“Sekizinci ayın yirmi ikisi” isimli Emlek Ağzı uzun hava 9 ses genişliğinde bir 
ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralık fa diyez 3 ile başlayarak tizde sol 
sesine kadar çıkar.

2.11.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde doğa olaylarının tarıma verdiği zarardan duyulan üzüntü teması 
işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: abab, cccb, dddb, eeeb, fffb, gggb, hhhb, iiib, 
kkkb şeklindedir.

2.12. “Yeni Mektup Aldım” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar
2.12.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. 
Portenin birinci aralığındaki fa diyez 3 ve tiz oktavdaki la sesleri arasında seyreden 
eserde değiştirici işaret olarak fa diyez 3 ve si bemol 2 kullanılmaktadır. Seyir olarak 
tiz seslerde gezinti yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni 
makamına yakın olduğu değerlendirilmektedir.

2.12.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup portenin 

birinci aralığındaki fa diyez 3 sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine 
sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma, tril ve 
vibrato gibi transkripsiyon işaretleri bulunmayan eserde glissando kullanımı göze 
çarpar. Eserde şiirden ayrı olarak “ey” gibi katma sözcükler kullanılmaktadır.

“Yeni mektup aldım” isimli Emlek Ağzı uzun hava 10 ses genişliğinde bir ezgi 
yapısına sahiptir. Eser, portedeki birinci aralıkta yer alan fa diyez 3 ile başlayarak 
tizde la sesine kadar çıkar.

2.12.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde aşk ve sevda teması işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: abab, 
cccb, dddb, eeeb, fffb şeklindedir.
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2.13. “Arpalar Ağardı” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve Yorumlar
2.13.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin, güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. İkinci 
aralıkta bulunan la ve beşinci çizgide bulunan fa sesleri arasında seyreden eserde, 
değiştirici işaret olarak si bemol 1 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti 
yaptıktan sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni makamına yakın 
olduğu değerlendirilmektedir.

2.13.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar 

sesinin üçüncü derecesi olan do sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine 
sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma, tril, 
glissando ve vibrato gibi transkripsiyon işaretleri bulunmayan eserde şiirden ayrı 
olarak katma sözcükler kullanılmamaktadır.

“Arpalar ağardı” isimli Emlek Ağzı uzun hava 6 ses genişliğinde bir ezgi yapısına 
sahiptir. Eser, portede ikinci aralıkta bulunan la sesi ile başlayarak tizde fa sesine 
kadar çıkar.

2.13.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde aşk ve sevda teması işlenmektedir. Eserin kafiye şeması: aaba, 
cccd, eeed şeklindedir.

2.14. “Aşağıdan Gelir Aynalı Posta” İsimli Uzun Havaya Yönelik Bulgu ve 
Yorumlar

2.14.1. Uzun Havanın Makamsal Dizisi ve Seyri
Eserde, portenin dördüncü aralığında yer alan mi sesinin güçlü ses olarak 

kullanıldığı ve ikinci aralıkta yer alan la sesinde karar verildiği görülmektedir. La 
ve beşinci çizginin yukarısındaki sol sesleri arasında seyreden eserde, değiştirici 
işaret olarak si bemol 1 kullanılmaktadır. Seyir olarak tiz seslerde gezinti yaptıktan 
sonra inici-çıkıcı bir karakter gösteren eserin hüseyni makamına yakın olduğu 
değerlendirilmektedir.

2.14.2. Uzun Havanın Ezgisel Yapısı
Eser, uzun hava şeklinde söylenen serbest bir müzikal yapıya sahip olup karar 

sesinin üçüncü derecesi olan do sesi ile başlamaktadır. İnici-çıkıcı bir seyir özelliğine 
sahip eserin sözlü bölümü ritmik açıdan konuşma diline yakındır. Çarpma, tril, 
glissando ve vibrato gibi transkripsiyon işaretleri bulunmayan eserde şiirden ayrı 
olarak katma sözcükler kullanılmamaktadır.

“Aşağıdan gelir aynalı posta” isimli Emlek Ağzı uzun hava 7 ses genişliğinde bir 
ezgi yapısına sahiptir. Eser, portedeki ikinci aralıkta yer alan la ile başlayarak beşinci 
çizginin yukarısında sol sesine kadar çıkar.

2.14.3. İşlenen Konu ve Şiir Özellikleri
11’li hece ölçüsüne sahip koşma biçiminde yazılan eserin sözleri dörtlü dizelerden 

oluşmaktadır. Eserde sevgiliye duyulan özlem ve hasret teması işlenmektedir. Eserin 
kafiye şeması: aaba, ccbc, ddde şeklindedir.
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Sonuç
 “Emlek” ismiyle anılan bölgenin 1556, 1575 ve 1576 yıllarına ait mufassal tahrir 

defterlerine göre Akdağ kazasına bağlı, “Emlak” isminde bir nahiye olduğu tespit 
edilmiştir. 

Emlek bölgesinde yer alan köy sayısının 1556 yılına ait mufassal tahrir defterine 
göre 56 olduğu, sonradan 1575 ve 1576 yılına ait mufassal tahrir defterine göre ise 
sayının 62’ye çıktığı görülmüştür. Günümüzde ise bu sayının 80 ile 105 arasında 
olduğu düşünülmektedir. 

Emlek bölgesi yetiştirdiği âşıklarla âşıklık geleneğinin devamına katkı sağlayan 
bir bölge olup burada yetişen âşıklar da bölgenin müzik kültürünün yayılmasında 
etkili olmuşlardır. Âşık Veli, Âşık Kemter, Âşık Kamber, Âşık Agâhi, Âşık Veysel, 
Âşık Hüseyin gibi isimler bölgenin önemli âşıklarıdır. 

Emlek Ağzının edebi yapısı incelendiğinde uzun havalarda aşk, feleğe sitem, 
sevda, hasret, ayrılık, doğal afetler ve anne konulu temalar sıklıkla kullanılmıştır. 

Şiirler sıklıkla 11 heceli koşma şeklinde yazılmış olup bir eser 8 heceli semai 
türündedir.

Şiirlerin katma sözcük içerdiği ve şiirden bağımsız katma sözcüklerin sık 
olmadığı gözlenmiştir. Bağımsız olan katma sözcüklerin “ah, ey, oy, vay, de” olduğu 
gözlenmiştir. Sözler kıtalar halinde yazılmış olup ikili yapılardan oluşan beyitler ile 
karşılaşılmaz.

Emlek Ağzı uzun havaların müzikal özellikleri incelendiğinde değiştirici işaret 
olarak si bemol 1, si bemol 2 ve fa diyez 3 sesleri ile karşılaşılmıştır. Toplanan bazı 
notalarda si bemol 2 ve fa diyez 3 yazıldığı görülse de duyum olarak bu seslerden 
daha tiz olduğu dinlemeler ve görüşmeler sonucu ortaya çıkmıştır. 

İncelenen eserlerin saz bölümlerinin 5 ile 17 ses aralığıyla, söz bölümlerinin ise 5 
ile 8 ses aralığıyla icra edildiği görülmektedir. Karar sesi la notası olan ve genellikle 
inici-çıkıcı bir seyir gösteren eserlerin çoğunlukla uşşak, hüseyni ve muhayyer 
makamlarıyla benzeştiği tespit edilmiştir.

Glissando, tril ve çarpma kullanımlarının da zaman zaman yer aldığı eserlerde 
vokal icraların yanında bağlamanın piano gürlüğünde, eserin melodik yapısına uygun 
olacak şekilde müzikal cümleler kurduğu görülmektedir.

Eserlerin karar seslerinin “la” notası olduğu gözlenmiştir. 
Nota analizleri sonucu Emlek Ağzı uzun havaların 5 ile 17 ses arasında bir 

aralığa sahip olduğu, vokalin esere karar sesin 3. 6. ve 7. derecesinden giriş yaptığı 
gözlenmiştir.

Kaynaklar
Arslan L. (2005). Hicri 963, Miladi 1556 Tarihli Mufassal Tahrir Defterlerine Göre Bozok 

Sancağının Ekonomik ve Demografik Yapısı. Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi. Ankara: 
Ankara Üniversitesi. Sosyal Bilimler Enstitüsü

Bulduk, Ü. (1992). OTAM (Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama 
Merkezi Dergisi) Sayı: 3 Yayın Tarihi: 1992

Demir, S. (2013). Türk Halk Müziğinde Türler. Usar Yayıncılık.
Emnalar, A. (1998). Tüm Yönleri İle Türk Halk Müziği Ve Nazariyatı. Ege Üniversitesi Basımevi.
Koç, Y. (1989). 16.yy ’da Bir Osmanlı Sancağının İskân ve Nüfus Yapısı. (1. Baskı). Ankara: 

Kültür Bakanlığı Yayınlan.
Özbek, M (2009). Türkülerin Dili. İstanbul: Ötüken Neşriyat A.Ş
Tokmak, M. (2010). Emlek Alevi Coğrafyası, “Yol” Bilim, Kültür, Araştırma Dergisi 32, S.3-12
Uğurlu, N. (2009). Folklor Ve Etnografya Halk Türkülerimiz. Örgün Yayınevi.



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

366

Ekler



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

367



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

368



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

369



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

370



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

371



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

372



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

373



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

374



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

375



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

376



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

377



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

378



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

379



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

380



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

381



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

382



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

383



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

384



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

385



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

386



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

387



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

388



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

389



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

390



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

391



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

392



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

393



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

394



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

395



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

396



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

397



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

398



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

399



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

400



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

401



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

402



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

403



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

404



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

405



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

406



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

407



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

408



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

409



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

410



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

411



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

412



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

413



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

414



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

415



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

416



TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY SPRING - MARCH 2024 / ISSUE 109

ARTICLE

417



SAYI 109 / BAHAR - MART 2024 TÜRK KÜLTÜRÜ VE HACI BEKTAŞ VELÎ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

MAKALE

418

Extended Abstract
Emlek Region, which is located within the borders of Sivas, Yozgat, Kayseri and Tokat 

provinces of our country and has a deep historical past, has been home to many civilisations 
and many religions and sects have existed in this geography. Accordingly, the region has a very 
rich cultural heritage. At the beginning of this rich heritage is the music culture of the region, 
which can be considered an important dynamic of the local culture. In the music culture of 
Emlek Region, where the intense effects of Bektashi culture are seen, the unmetered folk song 
types, which are included in the literature as “Emlek Accent unmetered folk songs “, have 
become widespread throughout the country thanks to the famous minstrels and saz lovers of the 
region and have become one of the important unmetered folk song types of Turkish folk music. 
However, despite this widespread popularity and importance, the inclusion of Emlek Accent 
unmetered folk songs in academic research has been quite limited and the relevant literature 
on this subject has not been sufficiently established. Based on this situation, the problem of the 
research was determined as “what are the literary and musical characteristics of Emlek Accent 
unmetered folk songs used in music education?”. In order to solve the determined problem 
situation, answers to the questions “What is the makamal structure of Emlek Accent unmetered 
folk songs?”, “What is the melodic structure of Emlek Accent unmetered folk songs?”, “What 
are the subjects and literary features of Emlek Accent unmetered folk songs?” were sought.

The aim of the study, which is a qualitative research, is to contribute to the relevant literature 
by examining the musical and literary characteristics of Emlek Accent unmetered folk songs 
from a scientific point of view. In line with this purpose, the relevant literature and compilations 
were scanned, the relevant records and notes were reached, the sound recordings whose notes 
could not be reached were notated by us and the unmetered folk songs belonging to the region 
were examined in detail. The data collected through document analysis were subjected to content 
analysis. Within the scope of the research, “Aggul Seni, Dokuz Ay Koynunda Gezdirdin Beni, 
Bir Kokte Uzamis, Bir Seher Vaktinde Genclik Caginda, Dostun Beni Nicin Zar İncidirsin, Eger 
Benim ile Gitmek Dilersen, Genc Yasimda Felek, Gine mi Agladin Kirpikler Nemli, Kirma 
Gonul Sisesini, Ne Haldayim Ela Gozun Suzenler, Sekizinci Ayin Yirmi İkisi, Yeni Mektup 
Aldim, Arpalar Agardi, Asagidan Gelir Aynali Posta”, 14 unmetered folk songs of Egin dialect 
were analysed.

In the research, it was seen that the works analysed in terms of literary aspects dealt with 
themes such as love, affection, longing, longing, sadness and reproach to the lover and 13 
unmetered folk songs poems were in the genre of kunma and 1 poem was in the genre of semai. 
Except for 1 poem in the Semai genre written in 8 syllabic metre, all the poems analysed are 
in the runma genre written in 11 syllabic metre. While some of the poems with lyrics written 
in stanzas contain added words such as “yar alen alen alen, rose alen alen alen, your eyebrows 
are beautiful, ey ey, de vermem, yar beni beni, uy beni beni beni, de benim, wow benim”, it has 
been determined that some of them do not use added words.

It was determined that the pieces analysed musically in the study generally have a sound 
width between 5 and 17 voices and the modifier signs of E flat 1, E flat 2 and F sharp 3 were 
used in the pieces. It was observed that the pieces that decide on the A note mostly exhibit a 
descending-descending course. It was concluded that glissando, trill and multiplication were 
occasionally used in the analysed pieces and that these pieces were mostly similar to ussak, 
huseyni and muhayyer maqams.


